“Consegui explicar melhor item m.1 da licitação 312/2015. Não temos nenhum órgão que
mensura esse dado, só temos o IVC que comprova a circulação.

Será considerado para fins de habilitação a abrangência mínima de 25% (vinte e cinco por
cento) da população do Estado de Santa Catarina, ou seja, 1.562.109 (um milhão, quinhentos e

sessenta e dois mil e cento e nove) habitantes. (Fonte: IBGE – Censo 2010).”

Resposta:

Conforme resposta de esclarecimento nº 1 postada na data de 20 e novembro de 2015, no site
da Prefeitura Municipal de Joinville, link "Licitações" que diz: "Conforme item 7.2, letra "m" do
Edital, será comprovado por meio do Relatório Auditorial do último período emitido pelo IVC".